
 
 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali  - Palazzo Camponeschi, piazza Santa Margherita 2, 67100 L'Aquila E-mail: uri@strutture.univaq.it - 

Responsabile del Settore Dott.ssa  Fausta Ludovici – Tel. + 39 0862432762 – e-mail: fausta.ludovici@cc.univaq.it 

Operatore incaricato Dott.ssa Alessandra Imperatori - Tel. + 39 0862432769 – e-mail : alessandra.imperatori@univaq.it 

 

 

Rep. n. 960/2023 - Prot n. 86341 del 03/08/2023 Allegati 0 

Anno____  tit.____ cl.____ fasc. ____      
 
        

IL RETTORE 
 
 
VISTO D. R. n. 384/2023 – Prot. n. 42724 del 11/04/2023 con cui è stato emanato il bando 

University Corridors for Refugees - 5.0 (Kenya, Niger, Nigeria, South Africa, Uganda, 
Zambia e Zimbabwe- 2023/2025) - Bando per 1 borsa di studio per studenti rifugiati 
iscritti ad un Corso di laurea magistrale in inglese nell’Università degli Studi dell’Aquila, 
per gli anni accademici 2023-24 e 2024-25.; 

VISTO   il D.R. n. 707/2023 - Prot n. 59525 del 14/06/2023 di ammissione delle candidature;   
VISTO   il D.R. n. 744/2023 – Prot. 61500 del 16/06/2023 di nomina Commissione; 
VISTI   i verbali di selezione, trasmessi dalla Commissione e acquisiti agli atti; 
VISTO   il D.R. n. 834/2023 - Prot n. 73374 del 06/07/2023 di approvazione atti; 
VISTA  la nota di UNHCR, acquisita agli atti con Prot. n. 85523 del 01/08/2028 con la quale 

viene comunicata la non ammissibilità della studentessa assegnataria di borsa in 
quanto non in possesso dei requisiti previsti dal bando di selezione;   

VISTO che il secondo studente in graduatoria ha accettato la borsa presso un’altra università 
partner del progetto University Corridors for Refugees - 5.0; 

CONSIDERATO  che il bando di selezione all’art.  Art. 5.5 – Scorrimento della graduatoria e 
assegnazione dei posti disponibili” prevede che “Se, dopo aver scorso l’intera 
graduatoria, rimangano comunque dei posti non assegnati, l’Università dell’Aquila si 
riserva il diritto di assegnare la borsa di studio a candidati presenti in graduatoria che 
abbiano fatto domanda per altre Università partner del progetto, di cui all’art. 1.1. Ove 
l’Università dell’Aquila lo ritenga necessario, ed anche al fine di verificare iI possesso 
di specifici requisiti, ai potenziali candidati potrà essere richiesta una ulteriore fase di 
selezione”. 

VISTA              la nota della Prof. Francesca Colella, acquisita agli atti con Prot. n. 86221 del 
03/08/2023, con la quale comunica che la Commissione di selezione ha selezionato il 
candidato LG8-00044764 già valutato dall’Università degli Studi di Trento, partner del 
progetto nazionale University Corridors for Refugees - 5.0; 

RITENUTO di procedere con l’assegnazione di 1 borsa di studio per studenti rifugiati iscritti ad un 
Corso di laurea magistrale in inglese nell’Università degli Studi dell’Aquila, per gli anni 
accademici 2023-24 e 2024-25; 

 
DECRETA 

 
ART. 1    E’ dichiarato assegnatario di borsa il candidato LG8-00044764 
 
L’Aquila, 03/08/2023    
 
             
               F.to Il Rettore  
                    Prof. Edoardo Alesse  
  
  
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 
necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale 

con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.    
  

mailto:fausta.ludovici@cc.univaq.it
mailto:alessandra.imperatori@univaq.it

